
Zřizovací listina 

Město Černovice usnesením zastupitelstva č. 59/2005 města ze dne 29.6. 2005 zřizuje s účinností od 

1.9. 2005 podle §102 odst. 2 písm. b zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a podle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), orgán školy s názvem: 

Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Černovice 

I.Zřizovatel: 

Název: Město Černovice 

Zařazení do okresu: Pelhřimov 

Sídlo: Mariánské náměstí 718, Černovice, PSČ 394 94 

Identifikační číslo: 248 037 

II.Orgán školy 

Název: Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Černovice 

Sídlo orgánu: Bělohrobského 367, PSČ 394 94 

III.Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti: 

Hlavní účel a předmět činnosti orgánu školy je vymezen § 168 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

IV.Školská rada – její členové 

Školská rada má 6 členů. Jejich jmenování a volba jsou dány § 167 odst. 2, 3, 4 a 5 zákona 561/2004 

Sb. 

V.Funkční období členů školské rady 

Funkční období členů školské rady je tři roky. 

VI.Doba, na kterou je orgán školy zřízen: 

Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Černovice je zřízena na dobu neurčitou. 

 

V Černovicích 30.6. 2005 


